
平成１７年度（普通会計）決算状況

人口集中地区人口 第１次 第２次
年 人 人 人 ｋ㎡ 産 人 人 人 100

国 １７ － － － 75 現年課税分 滞納繰越分 合計
調 年 人 人 人 業 ％ ％ ％ 千円 ％ 千円 千円 ％

１２ － － － 個人分 97.8 11.3 88.6
住台 人 ％ 構 人 人 人
民　 18.3.31 国調人口 847 8,484 法人分 99.7 24.3 99
基　 人 増 減 率 ％ 造 ％ ％ ％
本帳 17.3.31 4.3 43.1 96.2 10.8 85.3

千円 95.2 15.1 86.0
8,728,284

千円 千円 千円 100.0 100.0
(A) 4,575,681

千円 100.0 100.0
(B) 11,053,497

0.494
3.4%

(93.3)％
99.2
14.2 %
10.9 %
23.6 % 96.2 10.8 86.0
千円

1,080,009 内
千円

26,084 96.2 10.8 86.0
千円

946,892
千円 訳

19,737,473

千円
2,459,600 97.2 10.8 88.1
463,053

賃　金 需用費 備品費 その他 小中学校 その他 合　計
改定実施 当該　 金　額 9,077 12,681 1,398 24,903 278 2,011 3,801

(A) 年 月 日 団体Ａ 構成比 17.8 24.9 2.8 48.9 7.3 52.9 100.0
407 人 135,821 千円 円 17.8.1 円 類似　 金　額

うち技能労務職員 64 15,850 17.3.22 団体Ｂ 構成比

32 9,735 17.3.22 金　額

〃 構成比

〃 類似団体

〃 ％ ％ 千円
439 145,556

事　業　名 法適用の有無 債務負担 債務負担行為額 ％ 円 円
上水道 ○ 千円 千円 26 人 行 為 額  標準財政規模 

簡易水道 × 物　　件　　費 円 円
病院 ○ 217  標準財政規模 

観光施設 × 4 補　助　費　等 101.7 ％ ％
宅地造成 ×  標準財政規模 

公共下水道 × 13 普通建設 普通建設事業費 ％ ％
特環下水道 × 3 事 業 費  標準財政規模 

農業排水 × 1
漁業排水 × 1 ※H18.8.3時点作成分
個別排水 × ※実質公債費比率は県の指示により変更の可能性あり
国　　保 × 9
老人保健 × 1
介護保険 × 11
財産区 × 13,277 185

公
営
事
業
等
の
状
況

21,721

5,265

△ 13,804 376,000

△ 1,568
△ 19,389

△ 2,956
△ 221,150 41,746

 実　質　収　支 

項　　　　　目
355,000

職員数
22.3

331,563

公債費負担比率

 歳　入　総　額 
財政収支

一般財源
 一般財源収入額 
 人口(18. 3.31) 

14.8

経常一般財源収入
　標準財政規模　

物 件 費

補助費等
経常一般
財源比率

 人口(18. 3.31) 
収　　入

19.1
 税　　収　　入 

(108.0)

2,130
4.2

物件の購入等に係るもの

債務保証又は損失補償に係るもの

利子補給等に係るもの

その他

2.1

5,821,087

(歳出)

335,259

127,161

15.2

3,187,601

1,249,325
5,064,611
6,313,936
13,626

298,107
16,998

2,555,469

投資及び出資金

貸付金
職員給

2.9

　特別交付税

453,600
509,068

1,670,818

限 度 額
債務負担行為の主なもの
件　　名

4.2

0.1

5,262,420
物件費の状況（人口１人当たり・円）

寄附金

備　　考（特記事項）

50,910
100.0

1,372 140
36.1

(歳入) 分担金及び負担金 145,701

2.9

道路・橋梁 庁　舎

3.7

5,006,965100.0

広域市町村圏及び設定年度

岡山県南

平成１７年度

交付税種地
Ⅰ－２ Ｓ４７

人　　　　口

決　　算　　収　　支

備　前　市１０

52.6

7年対

国　調

第３次

－１７　年

類型市町村名市町村番号

区　分

コード番号

目　的　別　歳　出　の　状　況

計

1,705,597

2,407,663

9.2

11.5

3

2,106,555

市町村たばこ税43,124

197,086

768,831

2,768,592

85,307

－

2,293,183

1,401,979

2348,606

13.9

348,606

220,849

4,133

固定資産税

維持補修費の状況（人口１人当たり・円）

入　湯　税

鉱　産　税

特別土地保有税

旧法による税

目　的　税

軽自動車税

都市計画税

計

合　　計

役務費

水利地益税

そ　の　他

当該団体

13,406,357100.0

旅　費 交際費
20

27,833

17,607,961

701

17.9

12.2

総　務　費

民　生　費

0.7

公　債　費

1.7

19.6

諸 支 出 金

2,028,178

519,019

教　育　費

2,155,117

充　用　金

土　木　費

594,650

305,802

3,140,628

商　工　費

前年度繰上

災害復旧費

866,160消　防　費

合　　計

地方交付税

農業用水

　公務災害補償

税滞納整理

じんかい処理

し尿処理

Ａ－Ｂ

特　　　別　　　職　　　等
１人当たり平均給料

汚泥処理

退職手当
非常勤職員　

老人福祉施設

常備消防
消防補償
農業共済

　普通交付税

19.2

(報酬)月額
612,500
720,000
640,000
455,000
385,000

1.4
市　　長
助　　役
教 育 長
議会議長
議会副議長
議会議員

一　般　職　員

教 育 公 務 員
消　防　職　員

臨　時　職　員

135,007
1,453,000

272,592
392,973
441,604

△ 13,122

212,208

32,000
14,000

92,733
176,506

△ 2,658

△ 5.4

△ 1,387,165

241

309,387
247,656
304,218

一　　　般　　　職　　　等
一人当たり

283,434

収　支　額

１２　年

人口密度

156

165

面　積

国　調

財 政 調 整

△ 10.3

40,221

42,534

41,384

41,919

支給月額(B)/(A)
区　　分区　　　分

職員数 給料月額
H18.4月　(B)

合　　　計

36,640

指定団体等の状況

広域圏

10.実質単年度収支

(F)+(G)+(H)-(I)　(J)

 8.繰上償還金
(H)

 9.積立金取崩し額

(I)

平成１６年度

20,012,093

 5.実質収支

 3.歳入歳出差引額

 1.歳入総額

 2.歳出総額

(A)-(B)　(C)
 4.翌年度へ繰り越

　すべき財源　(D)

150,000

区　　分 平成１７年度

(C)-(D)　(E)
 6.単年度収支

(F)
 7.積 立 金

(G) 370,248

18,076,041

17,607,961

468,080

88,371

379,709

161,007

203

普通会計からの繰入金

現 在 高
土 地 開 発 基 金 現 在 高

基 準 財 政 需 要 額

基 準 財 政 収 入 額

標 準 財 政 規 模

実 質 収 支 比 率

起 債 制 限 比 率

19,593,980

418,113

11,210 債 務 負 担 行 為

そ の 他 特 定

積
立
金
現
在
高 目 的 基 金

減 債 基 金

地 方 債 現 在 高
543,900

210,292

経 常 収 支 比 率

2,442,510

3,457,551

1,623,541

126,199

10,341

一部事務組合加入

議会議員公務災害

指　　　数　　　等
衛　生　費

労　働　費

362,614農林水産業費 3.4

区　　分

議　会　費

1,684,800

決算額 構成比 一般財源

772,049

1,062,024

市　　町　　村　　税　　収　　入　　の　　状　　況
徴収率　％

決算額 構成比区　　分 基準税額×

市民税
1,159,253

83,731

4.9

３３２１１９

14.7

2,965,224 56.3

20.2

827,317

1.6

Ⅰ－４

221,604

153,675

4,113

153,675

公 債 費 比 率

基 金

258.23

実 質 公 債 費 比 率

207,821

210,292

17年
12年対

財 政 力 指 数

17年



差引経常 経　常

決算額 構成比 的なもの 特定財源 一般財源 収　支 決算額 差引経常 経　　常 経常収 決算額 １人当たり 決算額

(A) 特定財源 一般財源 (A)-(B)　(C) (D) (E) 比　率 (A)/人口 的なもの 一般財源 支比率 (１人当たり) 経常一般　 構成比

千円 ％ 千円 千円 千円 千円 千円 ％ 円 (C)/人口　円 (E)/人口　円 ％ ％ 財源　　円 ％

1 市町村税 5,262,420 29.1 153,675 5,108,745 5,108,745 127,161 123,447 123,447

2 地方譲与税 331,115 1.8 331,115 331,115 8,001 8,001 8,001

3 利子割交付金 26,893 0.1 26,893 26,893 650 650 650

4 配当割交付金 11,841 0.1 11,841 11,841 286 286 286

5 株式等譲渡所得割交付金 18,836 0.1 18,836 18,836 455 455 455

6 地方消費税交付金 419,336 2.3 419,336 419,336 10,133 10,133 10,133

7 ゴルフ場利用税交付金 11,645 0.1 11,645 11,645 281 281 281

8 特別地方消費税交付金

9 軽油・自動車取得税交付金 80,214 0.4 80,214 80,214 1,938 1,938 1,938

10 地方特例交付金 146,405 0.8 146,405 146,405 3,538 3,538 3,538

11 地方交付税 6,313,936 34.9 1,249,325 5,064,611 5,064,611 152,569 122,381 122,381

12 交通安全対策特別交付金 5,884 5,884 5,884 142 142 142

13 分担金･負担金 145,701 0.8 95,743 22,321 27,637 27,637 3,521 668

14 使用料 371,531 2.1 22,003 349,528 337,703 11,825 8,978 8,446 286

15 手数料 91,306 0.5 16,610 74,696 74,696 2,206 1,805

16 国庫支出金 1,114,796 6.2 454,039 24,887 635,870 635,870 26,938 15,365

18 県支出金 1,032,012 5.7 550,853 23,696 457,463 457,463 24,937 11,054

19 財産収入 49,974 0.3 377 48,035 1,562 1,562 1,208 38

20 寄附金 13,626 0.1 13,626 329

21 繰 入 金 218,484 1.2 20,903 197,581 5,279

22 繰 越 金 299,095 1.7 173,858 125,237 7,227

23 諸 収 入 464,691 2.6 264,417 54,019 146,255 146,128 127 11,229 3,534 3

24 地 方 債 1,646,300 9.1 946,800 699,500 39,781

18,076,041 100.0 2,520,616 2,636,889 12,918,536 1,681,059 11,237,477 436,788 312,163 271,542

1 人 件 費 3,793,673 21.5 38,292 64,893 3,690,488 213,957 3,476,531 30.9 91,670 89,177 84,007

2 物 件 費 2,106,864 12.0 252,870 387,021 1,466,973 364,339 1,102,634 9.8 50,910 35,448 26,644

3 維持補修費 161,416 0.9 429 3,707 157,280 19,861 137,419 1.2 3,900 3,801 3,321

4 扶 助 費 1,297,230 7.4 372 2,822 1,294,036 797,926 496,110 4.4 31,346 31,269 11,988

5 補助費等 2,121,090 12.1 162,999 221,750 1,736,341 82,658 1,653,683 14.7 51,254 41,957 39,959

うち一部事務組合 892,655 5.1 27,069 865,586 865,586 7.7 21,570 20,916 20,916

9,480,273 53.9 454,962 680,193 8,345,118 1,478,741 6,866,377 61.1 229,081 201,651 165,919

6 公 債 費 2,155,117 12.2 270 739 2,154,108 48,292 2,105,816 18.7 52,076 52,052 50,885

元利償還金 2,154,437 12.2 270 739 2,153,428 48,292 2,105,136 18.7 52,060 52,035 50,868

一時借入金 680 0.0 680 680 16 16 16

7 積 立 金 367,787 2.1 285,287 82,500 8,887

8 投資･出資金･貸付金 315,105 1.8 218,883 2,798 93,424 86,467 6,957 0.1 7,614 2,257 168

9 繰 出 金 3,139,140 17.8 22,436 852,594 2,264,110 100,918 2,163,192 19.2 75,854 54,710 52,271

10 前年度繰上充用金

5,977,149 33.9 526,876 938,631 4,511,642 235,677 4,275,965 38.1 144,431 109,019 103,324

11 普通建設事業費 1,631,520 9.3 1,014,162 617,358 5.5 39,424

補助事業費 485,145 2.8 400,849 84,296 0.8 11,723

単独事業費 1,146,375 6.5 613,313 533,062 4.7 27,701

12 災害復旧事業費 519,019 2.9 491,186 27,833 0.2 12,542

13 失業対策事業費

2,150,539 12.2 1,505,348 645,191 5.7 51,965

17,607,961 100.0 2,487,186 2,264,015 12,856,760 1,714,418 11,142,342 99.2 425,478 310,670 269,243

左　の　内　訳 人口１人当たりの額（18.3.31） 類　　似　　団　　体

小　　計（11～13）

臨時的なもの(B)

区　　　　　分

歳出合計（ 1～13）

小　　計（ 6～10）

小　　計（ 1～ 5）

歳入合計（ 1～24）


